Consorcio Vial ZONA TRES R, cuyo objeto es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

VIAL CON MATERIAL PETREO DE LOS CAMINOS VECINALES EN LA ZONA 3 EN 

LA PROVINCIA DEL GUAYAS”. El precio del contrato según lo estipulado en la 

CLÁUSULA QUINTA, es por el monto de USD $ 1.465.604,53 (Un millón 

cuatrocientos sesenta y cinco mil seiscientos cuatro con 53/100 dólares de los 

Estados Unidos de América).  

• La forma de pago establecida en la CLÁUSULA SEXTA del contrato indica que la 

Prefectura del Guayas, entregará al CONTRATISTA, el 25% del valor total del 

contrato en calidad de anticipo, es decir el valor de US$366.401,13, sin incluir

[...]

Públicas, se remita al Coordinador General de Infraestructura para que, por su 

intermedio, se envié a la Dirección Provincial Financiera, el informe para que se 

implemente el Contrato Complementario a la Licitación No. L-CPG-8-2023-X-0, 

por el valor de USD $ USD$ 117.189,14, (Ciento diecisiete mil ciento ochenta y 

nueve con 14/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir IVA y 

se solicite la Certificación Presupuestaria, con la finalidad de continuar con los 

trámites pertinentes. 

• Mediante memorando Nro. PCG-DPOP-2024-0125-M de fecha 26 de enero del